

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/40572,Trzy-dni-i-27-zatrzymano-cudzoziemcow-oraz-dwoch-poszukiwanych-Polakow.html>
06.07.2024, 04:45

Trzy dni i 27 zatrzymano cudzoziemców oraz dwóch poszukiwanych Polaków

Joanna Konieczniak
25.02.2021

Kontrole przeprowadzone od początku tego tygodnia przez funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej pozwoliły na zatrzymanie 27 cudzoziemców a także dwóch Polaków poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości.

Efektom przeprowadzonych od początku tego tygodnia kontroli było zatrzymanie 21 cudzoziemców, którzy w świetle obowiązujących przepisów przebywali nielegalnie na terytorium Polski, a dokładnie - nie posiadali wymaganych tytułów pobytowych, nie wykonali decyzji o zobowiązaniu do powrotu lub nie opuścili terytorium RP po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytowego lub złamali warunki wjazdu i pobytu w Polsce.

Wśród zatrzymanych byli m.in.: obywatele Ukrainy, Rosji, Białorusi i Uzbekistanu.

Zatrzymano także dwóch obywateli Ukrainy, których dane wpisane zostały do wykazu cudzoziemców niepożądanych na terytorium naszego kraju. Dodatkowo funkcjonariusze SG zatrzymali obywatela Ukrainy, który pracował niezgodnie z przepisami oraz dwóch obywateli Uzbekistanu i obywatela Ukrainy, których przekazały niemieckie służby.

Wszyscy cudzoziemcy po zakończeniu postępowań administracyjnych zobowiązani zostali do opuszczenia terytorium Polski.

Kolejnego cudzoziemca - obywatela Azerbejdżanu zatrzymano za usiłowanie przekroczenia granicy państwowej niezgodnie z przepisami. Obcokrajowiec z uwagi na to, iż nie posiadał paszportu a jedynie francuską kartę pobytu ukarany został mandatem karnym i pouczone o obowiązku natychmiastowego powrotu do Francji.

Natomiast za naruszenie zasad kwarantanny mandatami karnymi ukarano dwóch obywateli Ukrainy, 2 obywateli Rumunii oraz 5 obywateli naszego kraju. Dodatkowo dane tych osób przekazane zostały sanepidowi.

Ponadto funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali trzech Polaków. Jeden z nich posługiwał się podrobionym ukraińskim prawem jazdy, kolejny prowadził auto nie posiadając uprawnień i podawał się za starszego brata, trzeci z nich przewoził 400 kg krajanki tytoniowej bez polskich znaków skarbowych akcyzy.

W ręce funkcjonariuszy SG trafiło także 2 poszukiwanych przez polski wymiar sprawiedliwości Polaków. Obaj mężczyźni po sporządzeniu dokumentacji służbowej przekazani zostali do najbliższego zakładu karnego. Jeden z nich poszukiwany był w celu odbycia 8 miesięcy kary pozbawienia wolności za znieważenie funkcjonariusza publicznego, natomiast drugi 50 dni spędzi w zakładzie karnym za uporczywe uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego.

